
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
8.

5.
20

19
 1

0:
36

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Kateřina Bartheldiová 

Číslo studenta:  E17533 

Název diplomové práce:  Zdravotní rizika finanční stability domácností a možnosti jejich redukce  

Cíl práce: Cílem diplomové práce je specifikovat a popsat zdravotní rizika finanční stability 
domácností a přezkoumat jejich řízení a redukce pomocí pojištění.  

Vedoucí práce: prof. RNDr. Viera Pacáková, PhD. 

Studijní program: N6209 Systémové inženýrství a informatika 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Domácnosti jsou základní ekonomické jednotky, které jsou vystaveny množství rizik, ohrožujících jejich finanční 
stabilitu. Paradoxně se řízení finančních rizik na úrovni domácností věnuje minimum publikací, i když se jedná 
o vážný celospolečenský problém. To byl hlavní důvod k vypsání tématu, který tvoří obsah předkládané 
diplomové práce. Diplomantka se zpracování dané problematiky zhostila se značnou usilovností a důsledností, 
zkompletovala vhodné literární podklady a množství dat z různých zdrojů pro zpracování všech kapitol. Jednotlivé 
kapitoly jsou zpracovány dostatečně podrobně a komplexně, diplomantka vhodně využívá tabulky a hlavně grafy 
pro výstižné a názorné shrnutí důležitých poznatků. Lze konstatovat, že cíl diplomové práce byl splněn. 
V průběhu zpracovávání diplomové práce jsme přišly k závěru, že komplexní řešení vlivu zdravotních rizik na 
finanční stabilitu domácností pro množství různých kombinací zdravotních rizik ve vztahu k finanční stabilitě 
v různých fázích „životního cyklu“ domácností přesahuje rámec jedné diplomové práce. Přesto oceňují snahu 
diplomantky posunout řešení tohoto problému. 
Příklad redukce zdravotních rizik na finanční stabilitu mladé domácnosti pojištěním vlastně dokazuje, že 
standardní mladé české domácnosti na optimální pojištění nemají dostatečný příjem. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti při kontrole plagiátorství ze systému Theses je 0 % a shoda při všech nalezených 
podobných dokumentech je méně jako 5 %, proto diplomovou práci nelze považovat za plagiát. 
  

Otázky a náměty k obhajobě 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 
 

V Pardubicích 24.5.2019 

 

Podpis  ..................................................................  


